
SPRAWOZDANIE STAROSTY WRZESIŃSKIEGO

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWAI PORZĄDKU

ZA ROK2024.

(Września, dnia 30 stycznia 2025 r.)

Zgodnie z zapisem art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym (Dz. U. 2024.107), w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz wykonując zadania wynikające

z ustaw w zakresie ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, starosta

powiatu powołuje komisję bezpieczeństwa i porządku.

l. W 2024 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku we Wrześni na podstawie

Zarządzenia Starosty Wrzesińskiego Nr 27/2024 z dnia 04.07.2024 roku działała

w następującym składzie osobowym:

1) Anita Kraska — Przewodnicząca

2) Piotr Trawiński - Członek

3) Arkadiusz Sobczak — Członek

4) mł. insp. Konrad Bartłomiejczak — Członek

5) podinsp. Justyna Walińska — Członek

6) Elżbieta Tomczak — Członek

7) Mikołaj Antkowiak — Członek

8) Maria Taciak — Członek

W pracach Komisji brał udział również Paweł Karpiesiuk — Prokurator Rejonowy

we Wrześni.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła w 2024 r. jedno posiedzenie.

2. Do udziału w posiedzeniu Komisji zaproszono również kierowników powiatowych

służb, inspekcji i straży w zakresie omawianej tematyki.



3. Posiedzenie Komisji odbyło się 3 grudnia 2024 r. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła

Starosta Wrzesiński — Anita Kraska.

Omówienia projektu budżetu Powiatu na 2025 rok w zakresie realizacji zadań

związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym dokonał Pawel

Puzdrakiewicz, który przedstawił planowane wydatki w 2025 roku na tle

poniesionych kosztów w roku bieżącym. Stwierdził, że projekt budżetu na 2025 rok

jest porównywalny z rokiem 2024. W 2025 roku planowane są następujące

przedsięwzięcia: Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej, wspdtorganizacja

powiatowych obchodów Dnia Strażaka, współorganizacja Powiatowego Święta

Policji, debaty społeczne, szkolenia i ćwiczenia służb, zakup sprzętu — wyposażenia

magazynu przeciwpowodziowego, doposażenie PCZK, oraz współorganizacja wraz

Komendą PowiatowąPolicji akcji „Bezpieczne 2 kółka” oraz innych propagujących

bezpieczeństwo, Powiatowe Zawody Sportowo — Pożarnicze OSP, jak również

ćwiczenia powiatowe dla OSP wraz ze Specjalistyczną Grupą Wodno-Nurkową.

Oprócz powyższych zakłada się udział finansowy w utrzymaniu

monitoringu wizyjnego miasta Września, zakup elementów odblaskowych oraz

utrzymanie powiatowego systemu alarmowania i ostrzegania  SISMS.

W 2024 roku w zakresie bezpieczeństwa publicznego wydatkowano środki na:

współorganizację (wraz Komendą Powiatową Policji) Powiatowego Święta Policji,

partycypację w kosztach utrzymania monitoringu wizyjnego miasta Września,

współorganizację Powiatowych Obchodów Dnia Strażaka, utrzymanie systemu

ostrzegania SISMS. Ponadto udzielono wsparcia finansowego: zakup radiowozu

w wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji we Wrześni. Sfinansowano

także zadanie dotyczące podniesienia efektywności instalacji fotowoltaicznej

zamontowanej na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej

we Wrześni. Zakupiono również 10 sztuk czujek tlenku węgla oraz gadżety związane

z propagowaniem idei bezpieczeństwa oraz wynajęto symulator dachowania

samochodem podczas imprezy „Niedziela z powiatem”. Na zapewnienie

zakwaterowania i posiłków dla obywateli Ukrainy ze środków pochodzących

od Wojewody Wielkopolskiego wydatkowano w 2024 roku kwotę 870.942,50 zł.

Podczas posiedzenia pozytywnie zaopiniowano ww.projekt budżetu na 2025 rok.



Z uwagi na okres zimowy zapoznano się również z planem działania Wydziału

Dróg Powiatowych, dotyczącym zimowego utrzymania dróg w powiecie.

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Bartłomiej Kaczmarzewski przedstawił

zasady standardów odśnieżania i zwalczania śliskości dla poszczególnych dróg

powiatowych oraz omówił, który podwykonawca jest odpowiedzialny za dany

obszar. Dodał również, że w razie konieczności dyżurny Wydziału Dróg

Powiatowych może indywidualnie zdecydować, jakie dodatkowe działania mają

zostać wykonane. Nadmienił także, że w roku 2024 wykonywano pomiar natężenia

ruchu na drogach powiatowych, co może mieć wpływ na standardy odśnieżania

dla poszczególnych dróg w przyszłości.

Kolejnym tematem omawianym podczas obrad Komisji było bezpieczeństwo

weterynaryjne w powiecie wobec rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy

ptaków (HPAI) oraz stan przygotowania służb weterynaryjnych w tym zakresie.

Powiatowy Lekarz Weterynarii we Wrześni Romuald Juściński rozpoczął

od podziękowań skierowanych do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży

Pożarnej we Wrześni oraz Komendanta Powiatowego Policji we Wrześni

za szybkie i sprawne działania w zakresie zapobiegania rozprzestrzeniania się HPAI

po ujawnieniu wystąpienia choroby na terenie powiatu wrzesińskiego. Ujawniono

dwa ogniska choroby. Dodał, że niedawno zwalczano inną chorobę zakaźną zwierząt

ASF (afrykański pomór świń), której ogniska również znajdowały się

na terenie powiatu oraz przypomniał o występowaniu choroby pszczół zwanej

zgnilcem złośliwym (amerykańskim). Wskazał również na potencjalne zagrożenie

dla bydła w postaci choroby niebieskiego języka (Bluetongue), ponieważ w 2024

roku w krajach europejskich, także sąsiednich, wykryto ogniska tej choroby. Wirus

ptasiej grypy, której dwa ogniska ujawniono, pomimo zastosowanych

rygorystycznych zasad bioasekuracji, przedostał się na teren naszego powiatu

od strony Środy Wielkopolskiej, najprawdopodobniej za pośrednictwem dzikich

ptaków bytujących w okolicy. Na HPAI nie ma leków ani szczepionek, ponieważ

zmienność genotypu wirusa jest bardzo częsta — dlatego zwalczanie z urzędu tej

choroby polega na zabiciu i utylizacji całego stada oraz odkażeniu budynków

i podłoży, gdzie chore zwierzęta żyły. Pierwszym objawem ptasiej grypy jest



masowa umieralność hodowanego drobiu, niemniej HPAI stuprocentowo potwierdza

się poprzez pobranie próbek sekcyjnych i wysłanie do laboratorium

w celu potwierdzenia metodą PCR. Zadano pytanie, czy omawiana choroba jest

zagrożeniem dla ludzi, na co Powiatowy Lekarz Weterynarii udzielił odpowiedzi

przeczącej.

Następnie kpt Tomasz Jankowski — przedstawiciel Komendy Powiatowej

Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni, omówił stan bezpieczeństwa

pożarowego i ratowniczego w powiecie w kontekście mijającego roku (dane

do końca listopada). Scharakteryzował zakres prac podjętych przez zastępy straży

pożarnych z PSP oraz OSP. Odnotowano 850 zdarzeń, z czego pożary: to 144 małe,

8 średnich, 3 duże; miejscowe zagrożenia 626; alarmy fałszywe to 69.

W wyniku pożarów straty oszacowano na kwotę 2.873.300,00 zł, natomiast

uratowane mienie wyceniono na około 16.431.000,00 zł. W odniesieniu

do miejscowych zagrożeń straty oszacowano na 3.871.200,00 zł, uratowane mienie

wyceniono na 1.070.000,00 zł. Udział poszczególnych jednostek OSP, wchodzących

w skład systemu JRG przedstawiał się następująco: OSP Pyzdry — 61, OSP

Kołaczkowo — 40, OSP Miłosław — 65, OSP Orzechowo — 25, OSP Czeszewo — 22,

OSP Nekla — 107, OSP Targowa Górka — 33, OSP Gozdowo — 51, OSP Kaczanowo-

103, OSP Lisewo — 20, OSP Pietrzyków — 16, OSP Borzykowo — 22, OSP Marzenin

56, OSP Węgierki — 85. Przedstawiono także zdarzenia charakterystyczne

za miniony okres, gdzie wyszczególniono m.in.: 01.01.2024 r. — w miejscowości

Osowo doszło do zaginięcia mężczyzny, którego ciało odnaleziono w pobliskim

stawie; 02.05.2024 r. — wypadek w miejscowości Chwalibogowo z udziałem trzech

samochodów, w którym cztery osoby ranne, w tym dwie w stanie ciężkim,

przetransportowanodo szpitali. W zdarzeniu brało udział 5 zastępów straży pożarnej,

3 Zespoły Ratownictwa Medycznego oraz Lotnicze Pogotowie Ratunkowe;

04.05.2024 r. — pożar domu jednorodzinnego w Nekli — udział 7 zastępów straży;

05.05.2024 r. — w Spławiu doszło do utonięcia mężczyzny w zbiorniku wodnym

na terenie żwirowni; 20.06.2024 r. — w miejscowości Zasutowo na jezdni rozsypano

około 80 kg nieznanej substancji (biały proszek), która po pobraniu i zbadaniu

próbek Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemicznego z Poznania ustaliła, że był



to węglan kadmu; 28.06.2024 r. — pożar budynku inwentarskiego w Szamarzewie —

udział 1l zastępów straży pożarnej; 23.07.2024 r. — pożar 10 ha zboża na pniu

w miejscowości Wódki — udział 7 zastępów straży; 05.09.2024 r. — pożar

klimatyzatora w budynku wielorodzinnym zlokalizowanym we Wrześni przy ulicy

Batorego, w którego wyniku ewakuowano poprzez balkon 3 osoby (matka z dwójką

dzieci) — udział 7 zastępów straży, poszkodowani zostali zabrani do szpitala;

25.10.2024 r. — duży pożar budynku inwentarskiego w miejscowości Bierzglin —

udział 9 zastępów; 05.11.2024 r. — wypadek strażaka OSP Gozdowo podczas cięcia

drzewa nad jezdnią w miejscowościLipie — rana szarpana prawego przedramienia.

Ponadto przeprowadzono 79 kontroli podstawowych i sprawdzających w obiektach,

19 odbiorów nowo powstałych budynków, 14 miejsc składowania odpadów oraz

6 miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży. Dodatkowo w 2024 roku KP PSP

we Wrześni rozpoczęła realizację zajęć w Sali Edukacyjno-Szkoleniowej

w celu działań prewencyjnych wśród dzieci i młodzieży (liczba uczestników

to 2350 osób).

Komendant Policji we Wrześni inspektor Konrad Bartłomiejczak przedstawił

stan bezpieczeństwa i porządku publicznego za 11 miesięcy bieżącego roku.

W zakresie prewencji wykonano blisko 7000 służb, z czego 4402 interwencji

policyjnych oraz wylegitymowano ponad 24.000 osób, wystawiono 1.815 mandatów

karnych, 1.362 pouczenia, wystawiono 504 wnioski o ukaranie do sądu. W ramach

przemocy w rodzinie prowadzi się 72 procedury niebieskiej karty. Zatrzymano

412 osób na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa oraz 245 osób

poszukiwanych. W ramach profilaktyki zorganizowano 1.234 spotkania, w ramach

obsługi mapy miejscowych zagrożeń wystąpiono do 223 innych podmiotów.

W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym w 2024 roku (za 11 miesięcy)

odnotowano 640 kolizji drogowych i 32 wypadki, w których zginęły 3 osoby,

39 zostało rannych, ujawniono 80 osób nietrzeźwych kierujących pojazdami

mechanicznymi. Wystawiono 6.323 mandaty karne, zastosowano 2.205 pouczeń,

331 spraw skierowano do dalszego postępowania. Odnotowano 5.684 przekroczenia

prędkości, z czego 82 osobom zatrzymano prawo jazdy za przekroczenie prędkości

w terenie zabudowanym o ponad 50 km/h.



W odniesieniu do przestępczości wszczęto 867 postępowań przygotowawczych,

z czego m.in. 492 w zakresie przestępczości kryminalnej, 187 przestępstw

gospodarczych, 54 przestępstw narkotykowych. Ponadto w mijającym roku

odnotowano wzrost wykrywalności we wszystkich kategoriach przestępstw.

. Komisja pozytywnie oceniła działania powiatowych służb, inspekcji i straży

w zakresie realizowanych przez nie zadań.

. Analizując stan zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego Komisja uznała,

że powiat wrzesiński nie należy do szczególnie zagrożonych przestępczością,

a poziom bezpieczeństwa nie budzi większych zastrzeżeń. Mimo pozytywnej oceny

w tym zakresie, niezbędnym jest podejmowanie dalszych działań na rzecz poprawy

bezpieczeństwa.

. Obsługę administracyjno-biurową Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zapewniał

Wydział Informatyki i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego we Wrześni.

. W roku 2024 nie poniesiono żadnych kosztów finansowych z tytułu działalności

Komisji.

. Niniejsze sprawozdanie podlega przekazaniu Radzie Powiatu  Wrzesińskiego

oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

   Ą Kraska


